
Решение Представительного собрания Глушковского района Курской области второго созыва от 29.05.2013 №313 " О проекте
решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области "О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования "Глушковский район" Курской области", принятого Решением Представительного Собрания №7 от
07.12.2005 г.; о порядке учета предложений По проекту решения "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования "Глушковский район" Курской области, принятого Решением Представительного собрания № 7 от 07.12.2005 г.: о
порядке учета предложений По проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Глушковский район» Курской области», о порядке участия граждан в обсуждении Проекта решения «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «Глушковский район» Курской области

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
 
РЕШЕНИЕ
 
от «29»  мая  2013 г. № 313
 
О проекте решения Представительного
Собрания Глушковского района
Курской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования 
«Глушковский район» Курской области», принятого
Решением Представительного Собрания  № 7
от 07.12.2005 г.; о порядке учета предложений
По проекту решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Глушковский район»
Курской области», о порядке участия граждан в обсуждении
Проекта решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Глушковский район»
Курской области»
 
 
   
   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Глушковский район» Курской области, руководствуясь
пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с
последующими изменениями и дополнениями, Представительное Собрание Глушковского района Курской области
 
РЕШИЛО:
1. Внести проект решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Глушковский район» Курской области на обсуждение граждан, проживающих на территории Глушковского района Курской области.
       2. Опубликовать текст проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Глушковский район» Курской области» в газете
«Родные просторы» для обсуждения гражданами, проживающими на территории Глушковского района Курской области, и представления предложений по нему.
3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Глушковского района Курской области, с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения
Представительного Собрания Глушковского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Глушковский район»
Курской области», внести предложения по совершенствованию данного проекта.
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального района «Глушковский район»
Курской области», приему и учету предложений по нему.
5. Поручить комиссии обобщить и систематизировать предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Глушковский район» Курской области», обобщенные и систематизированные материалы предоставить Представительному Собранию Глушковского района Курской
области.
6. Утвердить прилагаемые:
         - Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения  Представительного Собрания Глушковского района Курской области  «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «Глушковский район» Курской области»;
         - Порядок учета предложений  по проекту решения  Представительного Собрания Глушковского района Курской области  «О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Глушковский район» Курской области.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Родные просторы».
8. Данное  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  Главой Глушковского  района.
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на Управляющего делами Администрации Глушковского района Курской области Тертышник Н.Н.    
 
 
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                                     П.М. Золотарев
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Утвержден решением                                            
 Представительного Собрания  Глушковского района
Курской области



                                                                           от «29» мая 2013 г. № ___
 
СОСТАВ
комиссии по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Глушковский район» Курской
области», приему и учету предложений по нему
 
 
 
Тертышник Н. Н.        –Управляющий делами Администрации
                                       Глушковского района Курской области
 
Ткачева Т. В.              – депутат избирательного округа № 2
                            
Седнева О. Ю.            –  консультант Представительного                                                                                                                    Собрания Глушковского района
Курской области
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Утвержден решением                                             Представительного Собрания  Глушковского района
Курской области
                                                                                      от «29» мая   2013 г. №___
 
 
ПОРЯДОК
УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛУШКОВСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
 
 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации” и
регулирует вопросы участия граждан в обсуждении опубликованного проекта  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района
«Глушковский район» Курской области».
2. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Глушковский район» Курской области начинается со дня
официального обнародования проекта решения  Представительного Собрания Глушковского района, которые обнародуется  не позднее, чем за 30 дней до дня
рассмотрения на заседании Представительного Собрания Глушковского района вопроса о принятии решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального района «Глушковский район» Курской области».
            Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального обнародования проекта решения.
            3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию п. Глушково, ул. Советская,  3,  Администрация района, тел. 2-16-89, 2-
18-54, 2-15-36.
           4. Обсуждение гражданами проекта решения  может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в организациях Глушковского  района,
органах местного самоуправления Глушковского  района.
            Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по
проекту  решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Глушковский район» Курской области».
             5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию не позднее 17.00 часов последнего дня обсуждения.
 
 
 
 
 
 
 
 
Утвержден решением                                             Представительного Собрания  Глушковского района
Курской области
                                                                                      от «29» мая 2013 г. № ___



 
 

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Глушковский район» Курской
области»
 
            1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и определяет порядок учета предложений по опубликованному проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района
«Глушковский район» Курской области».
            2. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Глушковский район» Курской области»  вносятся
гражданами, проживающими на территории района, как от индивидуальных авторов, так и коллективные.
3. Предложения решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Глушковский район» Курской области» вносятся в комиссию п. Глушково,
ул. Советская, 3, Администрация района  в письменном виде и рассматриваются ею  в соответствии с настоящим Порядком.
4. Предложения по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Глушковский район» Курской области»   вносятся в
комиссию в течение 20 дней со дня его официального обнародования.
5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.
6. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Глушковский район» Курской области»,  внесенные с
нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.
7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и
систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением комиссия направляет в Представительное Собрание Глушковского  района в течение 5
дней со дня завершения приема предложений.
8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов их представителей, а также специалистов.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРОЕКТ
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
 
РЕШЕНИЕ
 
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования 
«Глушковский район» Курской области
 
   
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 07.05.2013 года №  98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 102-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счет (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Законом Курской области от
19.04.2013 № 31-ЗКО «О внесении изменений и дополнений в закон Курской области «О статусе глав муниципальных образований в Курской области», Федеральным
законом от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях», Представительное Собрание Глушковского района Курской области
 
РЕШИЛО:
 
         I. Внести в Устав муниципального района «Глушковский район» Курской области, принятого решением Представительного Собрания Глушковского района Курской
области № 7 от 07.12.2005 года, зарегистрированный отделом Главного управления Минюста России по Центральному федеральному округу в Курской области 12.05.2005
года № 465030002005001, (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 26.06.2006 г.
№  38, от 20.05.2007 г. №  119, от 29.08.2007 г. №  144, от 27.07.2009 г. №  292 , от 29.07.2010 г. №  75, от 23.05.2012 г. №  224, от 26.11.2012 г. №  270
зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 28.08.2006 г. №  465030002006001, 06.07.2007 г. №
465030002007001, 17.09.2007 г. № 465030002007002, 26.08.2009 г. № 465030002008001, 21.09.2010 г. № 465030002010001, 26.06.2012 г. № 465030002012001, 25.12.2012
г. № 465030002012002, 02.04.2013 г. № 465030002013001), следующие изменения и дополнения:
 
1.  В статью 7 «Вопросы местного значения Глушковского района»:
а) в пункте 15.1 части 2:
- слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и
эксплуатацию»;
- слово «вновь» исключить.
б) в пункте 23 части 1:
- после слов «осуществление  мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
2.  В абзаце 4  части 2 статьи 14 «Публичные слушания» после слов «проекты планов и программ развития Глушковского района,» необходимо дополнить словами
«проекты правил землепользования и застройки,».
3.   Главу IV “Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления Глушковского района» дополнить новой статьей «20.1»
следующего содержания:
«Условия обеспечения гарантии права на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе Глушковского района,
осуществлявшему полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе.
 
1. Глава Глушковского района, осуществляющий полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе не менее трех лет и
получавший вознаграждение за счет средств местного бюджета, освобожденный от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за



исключением случаев прекращения полномочий, указанных в пунктах 2.1, 3, 6, 7, 8, 9 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" имеет право на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости
(инвалидности).
2. Установление, размер, перерасчет, выплата, перечень документов, организация доставки, правила обращения за установлением ежемесячной доплаты к трудовой
пенсии по старости (инвалидности) главе Глушковского района, определяется Представительным Собранием Глушковского района в соответствии с Законом Курской
области от 11.12.1998 № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на
постоянной основе».
3. При исчислении размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) в стаж, дающий право на установление ежемесячной доплаты к трудовой
пенсии по старости (инвалидности), установление ее размера, включаются периоды замещения государственных должностей Российской Федерации и Курской области,
осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе в Курской области, должностей государственной гражданской
службы Российской Федерации и должностей муниципальной службы в Курской области, но не более пяти лет.
4. В случае, если главе Глушковского района, осуществлявшему полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, имеющему
право на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) назначены в соответствии с федеральным законодательством две пенсии, то
при определении размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) учитывается сумма этих двух пенсий.
5. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не устанавливается главе Глушковского района, осуществлявшего полномочия выборного
должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены пенсия за выслугу
лет или ежемесячное пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, либо в соответствии с
федеральным законодательством, законодательством Курской области или законодательством другого субъекта Российской Федерации установлена ежемесячная доплата
к трудовой пенсии или назначена пенсия за выслугу лет.
6. Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), главе Глушковского района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица
местного самоуправления на постоянной основе, приостанавливается при замещении им государственной должности Российской Федерации, государственной должности
субъекта Российской Федерации, осуществлении полномочий выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, замещении должности
федеральной гражданской службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы со дня
назначения (избрания) на одну из указанных должностей. После освобождения названных в настоящей части лиц от указанных должностей выплата ежемесячной доплаты
к трудовой пенсии по старости (инвалидности) возобновляется им на прежних условиях либо по его заявлению устанавливается вновь.
7. Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) пересчитывается при повышении вознаграждения первого заместителя Губернатора
Курской области.
8. Условия обеспечения гарантии права на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе Глушковского района,
осуществлявшему полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, распространяются при установлении такой доплаты главе
Глушковского района, которые получают дотации из областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности либо на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов поселений, при формировании которых сложился недостаток доходов на финансовое обеспечение расходных обязательств.».
4. Статью 21 «Досрочное прекращение полномочий Главы Глушковского района» дополнить частью «1.1» следующего содержания:
«Полномочия Главы Глушковского района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:
1) несоблюдение Главой Глушковского района его (ее) супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счет (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах Главы Глушковского района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных
денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными
финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах Главы Глушковского района. ».
        5. В части 3 статьи 25.1 «Гарантии осуществления депутатской деятельности депутата Представительного Собрания Глушковского района Курской
области»:
а) в абзаце 1:
-  слова «с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»» заменить словами «с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О
трудовых пенсиях в Российской Федерации»»;
-  слова «с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами «с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991
года № 1032-1«О занятости населения в Российской Федерации»»;
-  после слов «О занятости населения в Российской Федерации» дополнить словами «(далее – доплата к трудовой пенсии)».
б) в абзаце 2:
-  слова «замещающему муниципальную должность» заменит словами «осуществляющему деятельность».
в) в абзаце 3 и 4:
-  слово «ежемесячной» исключить.
II. Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Глушковский
район» Курской области» зарегистрировать в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в порядке, предусмотренном федеральным
законодательством.
III. Опубликовать настоящее Решение в газете «Родные просторы» после его государственной регистрации.
IV. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Родные просторы» после его государственной регистрации.
 
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                                                                           П.М. Золотарев
 
 
 

consultantplus://offline/ref=A07E7E2B019E62D39C32F0D5175A64432921AD483FF3936D048D07940E922D95ADED4935E8AC42C7o228G
consultantplus://offline/ref=A07E7E2B019E62D39C32F0D5175A64432921AD483FF3936D048D07940E922D95ADED4935E8AD47C7o226G
consultantplus://offline/ref=A07E7E2B019E62D39C32F0D5175A64432921AD483FF3936D048D07940E922D95ADED4935E8AD47C4o221G
consultantplus://offline/ref=A07E7E2B019E62D39C32F0D5175A64432921AD483FF3936D048D07940E922D95ADED4935E8AD47C4o220G
consultantplus://offline/ref=A07E7E2B019E62D39C32F0D5175A64432921AD483FF3936D048D07940E922D95ADED4931oE29G
consultantplus://offline/ref=A07E7E2B019E62D39C32F0D5175A64432921AD483FF3936D048D07940E922D95ADED4935E8AD47C4o222G

